
Uchwała nr 31/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej 
w ramach zadania OSP-edycja 2024 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm. 1)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 5/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2024 r. w sprawie 
udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania OSP-edycja 2024 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 20 138 145 zł.”; 

2) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2024 - przyjętym uchwałą nr 210/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15112)  
w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – kwota 2 618 079 zł oraz w dziale 754, rozdziale 
75412, § 6300 – kwota 17 520 066 zł i pochodzą z dochodów własnych;”; 

3) załączniki nr 1 i 2 do uchwały otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach 
nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 

 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 
1641, 1693 i 1872. 



Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 5/24 z dnia 6 lutego br., przyznał gminom 
pomoc finansową na zakup nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych, nowego sprzętu 
specjalistycznego, umundurowania, w tym umundurowania wyjściowego, środków ochrony 
indywidualnej strażaka, środków łączności, oraz wyposażenia niezbędnego do utrzymania 
umundurowania bojowego w ramach zadania OSP-edycja 2024.  

Po podjęciu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego ww. uchwały, cztery gminy: Gmina 
Szydłowo, Gmina Borkowice (OSP Ninków), Gmina Halinów, Gmina Ostrów Mazowiecka 
zwróciły się o zamianę przedmiotu dofinansowania. Zarząd Województwa Mazowieckiego 
wyraził zgodę na zaproponowane zmiany. 

Ze względu na ww. zmiany przedmiotów dofinansowania powstały oszczędności w ramach 
zadania OSP-edycja 2024. Zarząd Województwa Mazowieckiego zadecydował o ich 
rozdysponowaniu i przyznaniu dofinansowania dla kolejnych 6 gmin znajdujących się 
na liście oczekujących, w łącznej kwocie 179 905 zł. W związku z powyższym niezbędna jest 
zmiana załączników do uchwały. 

Proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia gminom pomocy 
finansowej w ramach zadania OSP-edycja 2024, zgodnie z załączonymi wykazami gmin 
wraz z jednostkami ochotniczych straży pożarnych, uwzgledniającymi omówione zmiany. 


